
لیلا  حاتمی  و  پریناز   ایزدیار  بر 
پرده سینما

شــرق: از امروز دو فیلــم اجتماعی بر 
پرده سینماها اســت و دو فیلمی که شاید 
بتوانــد مخاطبانی را که علاقــه زیادی به 
انبوه کمدی ها ندارند، به ســینما بکشــند. 
هرچند در این مــدت فیلم های اجتماعی 
دیگری نیز اکران شــده است؛ فیلم هایی از 
سال های گذشته و حتی پیش از آغاز کرونا.

پیر پسر
اکران فیلم «پیر  پســر» بــا زمانی بیش 
از سه ساعت نشــان داد مخاطب از فیلم 
خوب و خوش ســاخت اســتقبال می کند. 
هرچند ایــن فیلم بهانه حملــه برخی از 
اعضای پایداریچی به دولت شــده اســت 
امــا این بار با وجود فشــارها و در حمایت 
اصناف از شاکله ســینما و فرهنگ، اکران 
این فیلــم ادامه دارد. اعضای کمیســیون 
فرهنگــی رویکــرد محدود کننــده خود را 
داشتند و آن را ســبب فروریختن مرزهای 
اخلاقی دانســتند. به گــزارش خانه ملت، 
احمد راســتینه، گفت: «متأسفانه در فیلم 
«پیر  پســر» مرزهای اخلاقــی فرو ریخته و 
ارکان خانــواده به ویژه نقش پدر و مادر در 
شــرایط بدی به نمایش گذاشته شده و به 
عبارتی سطوح لازم برای بحث خشونت و 
ضرورت های حفــظ جایگاه ارکان خانواده 

مورد توجه قرار نگرفته است».

زن و بچه
امــا در تازه ترین برنامه اکران فیلم های 
اجتماعی فیلم «زن و بچه» به کارگردانی 
سعید روستایی نمایش خود را آغاز می کند، 
فیلمی با حاشیه های فراوان. با اکران زن و 
بچه می توانیم شــاهد بازی پریناز ایزدیار و 
پیمان معادی باشــیم. چند روز اســت که 
پیش فروش بلیت های این فیلم آغاز شده 
و تیزر رسمی فیلم «زن و بچه»، نیز منتشر 
شــده اســت. این فیلم در بخش مسابقه 
اصلی جشنواره فیلم کن ۲۰۲۵ به نمایش 
درآمد و از فیلم هایی بود که برای کســب 
نخــل طلا رقابت کرد. فیلــم «زن و بچه» 
داستان مهناز اســت، زنی ۴۵ ساله، پرستار 
که همسرش را از دســت داده و دو فرزند 
دارد، مجبــور اســت بــرای ازدواج مجدد 
فرزندانش را مخفی کنــد. او بار زندگی را 
به تنهایی به دوش می کشــد. رابطه  تازه او 
بــا مردی به نام حمیــد، ناگهان با بحرانی 
خانوادگی مواجه می شود؛ پسر نوجوانش، 
علیار، از مدرســه اخراج می شود. مهناز با 
بازی پریناز ایزدیار در وضعیتی از بن بست، 
خشم و بی پناهی قرار دارد. برخی معتقدند 
او زنی منفعل است و برخی دیگر ستایشگر 
بازی او هســتند که در مرز میــان انتقام و 
عدالت گم شده است. این چهارمین تجربه 
کارگردانی ســعید روســتایی است. تجربه 
جدید او، «زن و بچــه»، همچنان در ادامه 
این کارگردان است  دغدغه های اجتماعی 
و بــه نظر می رســد اکران ایــن فیلم نیز با 
اقبال مخاطبــان روبه رو خواهد شــد. در 
روزهای آینده باید منتظر واکنش منتقدان 

و مخاطبان درباره این فیلم بود.

چند فیلم کمدی
همچنین از روز چهارشــنبه اول مرداد 
نیــز قرار اســت فیلــم «مــرد عینکی» به 
تهیه کنندگی  امینــی،  کریــم  کارگردانــی 
ســید ابراهیم عامریان و نویسندگی حمزه 
صالحی اکران عمومی شود. بهرام افشاری، 
مهدی هاشمی و هومن حاجی عبداللهی 
بازیگــران این فیلــم کمدی هســتند. اما 
اتفاق باور نکردنی چهارمین حضور پژمان 
جمشیدی روی پرده سینما در سال جاری 
اســت. فیلم ســینمایی «جزایر قناری» به 
کارگردانی عادل معصومیان و تهیه کنندگی 
حسین مهکام نیز با بازی پژمان جمشیدی 
اکران می شــود. پژمان جمشــیدی بازیگر 
پرکار این روزهای سینما از ابتدای امسال با 
فیلم های «دایناسور»، «کوکتل مولوتف» و 
«خانه ارواح» در سینما حضور داشته است 
و حضــور پرتعداد او در چند ســال اخیر با 
واکنش های متفاوت مخاطبان مواجه بوده 
اســت. دو فیلم «زن و بچه» در ســرگروه 
چهارســو و «مــرد عینکی» در ســرگروه 
مگامال از روز چهارشنبه یکم مرداد اکران 
خود را آغــاز خواهند کرد. قرارداد نمایش 
دو فیلــم «اتاقــک گلــی» بعــد از «خانه 
ارواح» در سرگروه ایران مال و فیلم «غیبت 
موجه» بعد از فیلم «صد دام» در سر گروه 
ســینمایی ملت ثبت و از چهارشنبه آینده 
هشــتم مرداد اکران خواهد شد. این روزها 
تنوع فیلم ها در بین آثار روی پرده مشاهده 
می شــود و علاقه مندان از هر ســلیقه ای 
می توانند اثر مدنظر خود را انتخاب کنند و 

به سینماها بروند.
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«هر چیزی را از آب زنده کردیم»؛ این جمله ترجمه ای از کتاب آســمانی 
اســت که در دوران مدیریت مهندس مهدی بازرگان در ســال ۱۳۳۱ بر تابلو 
و سربرگ های ســازمان آب تهران نقش بست. امروز هیچ مسئله ای مهم  تر 
از آب نداریم، اما چه شــد که به اینجا رسیدیم؟ تجربه نشان داده با اصلاح 
قوانین و مقررات تغییر چندانی نمی توان در فرهنگ عمومی ایجاد کرد، ولی 
ریل گــذاری در مصرف انرژی وظیفه دولت هاســت. گرچه «حقوق آب» در 
کشــور ما به عنوان مبحثی مستقل شناحته نشده و در زیرمجموعه موضوع 
مالکیت گذار بررسی می شود، اما قواعد مهمی در سه سطح قانون اساسی 
و اسناد بالادستی، مصوبات مجلس و مقررات نهادهای اجرائی وضع شده 
که اطلاع رســانی و عمل به آن می توانست جلوی بحران را بگیرد. در ادامه 

مروری داریم بر نظام حقوقی حاکم آب در ایران.
در «قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران» سه اصل به شکل مستقیم یا 
غیرمستقیم به موضوع آب می پردازد: اصل ۴۵ دریاها، دریاچه ها، رودخانه ها 
و ســایر منابع آبی را به عنوان ثروت عمومــی و به تعبیر فقهی، «انفال» در 
اختیار حکومت اســلامی می داند تا طبق مصالح عامه عمل کند. اصل ۴۸ 
بیان می کند: «در بهره برداری از منابع طبیعی... باید تبعیض در کار نباشــد. 
به طوری که هر منطقه فراخور نیازها و استعداد رشد خود، سرمایه و امکانات 
لازم در دســترس داشته باشــد». و اصل ۵۰ که در سال ۱۳۵۸ دوراندیشانه 
به موضوع محیط زیســت اختصاص یافت و براساس آن: «حفاظت محیط 
زیســت که نســل امروز و نســل های بعد کــه باید در آن حیــات اجتماعی 

روبه رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد».
جــدای از این اصول، در سیاســت گذاری های کلان و اســناد راهبردی از 
ربع قرن پیش، موضوع آب و چگونگی بهره برداری از آن مورد توجه مقامات 
قرار گرفت. مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساســی، اولیــن وظیفه رهبری، تعیین 
سیاســت های کلی نظام پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است. در ســوم بهمن ماه ۱۳۷۹ در کنار سیاست های کلی امنیت اقتصادی، 

انرژی، منابع طبیعی و معدن، «سیاست های کلی منابع آب» نیز در پنج بند 
ابلاغ شد که به شکل خلاصه از این قرار است: ایجاد نظام جامع مدیریت در 
کل چرخه آب، توجه به ارزش اقتصادی و امنیتی و سیاسی آب در استحصال 
و مصرف، به حداقل رســاندن ضایعات طبیعی و غیرطبیعی آب در کشور از 
هر طریق ممکن، ارتقای دانش و فنون و تقویت نقش مردم در اســتحصال 
و بهره برداری  و سرانجام مهار آب هایی که از کشور خارج می شود و اولویت 

استفاده از منابع آب های مشترک.
تدوین کنندگان سند چشــم انداز ۲۰ســاله هم در دو فراز «توسعه یافته، 
متناسب با مقتضیات فرهنگی، جغرافیایی و تاریخی» و همچنین «برخوردار 
از ســلامت، رفاه، امنیت غذایــی و... و بهره مند از محیط زیســت مطلوب» 
اشــاراتی به آب داشته اند. در سیاســت گذاری های راهبردی، هیچ متنی به 
اندازه برنامه های توســعه اهمیت نــدارد؛ زیرا به دلیل ماهیت پنج ســال، 
سندی بین اسناد بالادستی و پایین دستی است که با پشتوانه مجلس شورای 
اسلامی و برنامه کمی و زمان بندی خود، مبنای عمل کارگزاران اجرائی است. 
«قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» که در دولت 
سیدابراهیم رئیسی تدوین شــد، دو روز بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور، 
در تاریخ ۱ خرداد ۱۴۰۳ در مجلس شــورای اسلامی تصویب شد و برای کل 
دوره ریاست جمهوری مسعود پزشکیان به یادگار ماند. فصل هشتم از مواد 

۳۷ تــا ۴۱ با عنوان «نظام مدیریت یکپارچه منابع آب» به شــکل مفصل به 
این مایع حیاتی می پردازد. عنوان های فرعی این فصل «نظام مدیریت آب»، 
«مدیریت مصرف و بهره وری آب»، «منابع آب های ســطحی و زیرزمینی» و 
«بازچرخانی آب» نگاه بحرانی را نشــان می دهــد. در این مواد که با «هدف 
حکمرانی مطلوب آب» تدوین شد، جدولی برای اهداف کمی در بازه زمانی 

پنج ساله نیز در نظر گرفته شده است.
اگــر به مجموعه قوانیــن مراجعه کنیم، فهرســت بلندبالایی از قوانین 
مصوب مجلس شــورای ملی یا اسلامی به دســت می آید: «قانون راجع به 
قنــوات» (۱۳۰۹)، «قانون تعیین حریم دریاچه احداثی در پشــت ســدها» 
(۱۳۴۴)، «قانون توزیع عادلانه آب» (۱۳۶۱)، «قانون تشکیل شرکت  های آب 
و فاضــلاب» (۱۳۶۹)، «قانون تثبیت آب های زراعــی» (۱۳۶۹) و دریایی از 
آیین نامه هــا. در نظام حقوقی ما، قانون تنها منبع انحصاری حقوق نیســت 
و رویــه قضائی نیز در تعیین حقوق و تکالیف اشــخاص نقش پویایی دارد. 
خوشــبختانه دیوان عالی کشــور (بالاترین مرجع قضائی کشور) نسبت به 
موضوع آب حســاس بوده و در رأی وحدت رویه شــماره ۷۱۳ به تاریخ ۱۵ 
دی ماه ۱۳۸۸ با اشاره به ممنوعیت حفر چاه یا قنات یا بهره برداری غیرمجاز 
از منابع آب، مرتکب را علاوه بر اعاده وضع به حالت سابق و جبران خسارات 

وارد شده، مستوجب مجازات نیز می داند.
اصرار مردم به اجرای شعار آب و برق مجانی (که در بیان، معنا و تفسیر 
آن اختلاف نظر است)، ارزانی برق کشاورزی که منتهی به حفر چاه غیرمجاز 
و کشیدن سفره های زیرزمینی برای تولید محصولاتی که به دلیل نبود برنامه، 
شــبکه حمل ونقل و سیاست کشاورزی پایدار، به صرفه نبوده یا هدر می رود، 
بی توجهی تک تک مردم به ارزش حیاتی آب در یک ســرزمین نیمه خشک، 
در کنار سیاســت های نادرست وزارت نیرو مانند طرح های انتقال آب (بدون 
صرفه اقتصادی و مخرب محیط زیســت) همــه را در میانه یک بحران قرار 

داده است. اکنون برای حفظ «حق حیات»، تنها راه صرفه جویی است.

بحران آب و گذری بر  حق شهروندان

از ابتدای ســال تاکنون، ۲۰ جلسه حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ایران برگزار شــده اســت که در نتیجــه آن، هزار و ۵۷۳ 
کیلوگرم شــمش به ارزش ۱۳ هــزار و ۸۶۵ میلیــارد تومان به 
فروش رسیده است.  یکشنبه ۲۹ تیرماه، ۶۷ کیلوگرم شمش طلا 
به ارزش بیش از ۶۱۲ میلیارد تومان در حراج شــماره ۱۱۷ مرکز 
مبادله ایران مورد معامله قرار گرفت. حراج ۱۱۸ یکشنبه هفته 

آینده مطابق روال برگزار خواهد شد.  

ســخنگوی قوه  قضائیه اعــلام کرد: در پــی حمله رژیم 
صهیونیستی به زندان اوین، تعدادی از زندانیان که در محوطه 
بیرونی زندان بودند، از زندان خارج شــدند. پس از حمله به 
زندان اوین، ۷۵ زندانی خارج شدند که تاکنون ۴۸ نفر بازگشته 
یا بازداشــت شدند. زندانیانی که در این شرایط از زندان خارج 
شــده بودند عمدتا زندانیان رأی  باز بودند که جرائم ســبک و 

کم اهمیتی داشتند.

در حالی ذخایر سدهای تهران به ۴۰۲ میلیون مترمکعب رسیده 
است که این رقم در تاریخ ۲۴ تیرماه، بالغ بر ۴۱۴ میلیون مترمکعب 
بود و فقط در ۴ روز، ۱۲ میلیون مترمکعب از ذخایر سدهای تهران را 
از دست داده ایم که این مسئله از میزان بالای مصرف آب در تهران 
حکایت دارد. ذخایر سدهای تهران نسبت به روز مشابه سال گذشته 
افتی ۲۷۷ میلیون مترمکعبی داشــته اند؛ این مسئله نشان دهنده 

شدت بالای خشک سالی این روزهای تهران است. 

۱۲ میلیون۱۵۷۳۷۵ کیلو
مترمکعبزندانیطلا

زندگی خوانی

چه چیزی در زندگی خوشــبختی می آورد؟ پول، شــغل رضایت بخش یا 
خانــواده و فرزندان خوب؟ این یکی از ماندگارترین پرســش هایی اســت که 

انسان ها در طول تاریخ برای خود مطرح کرده اند.
حالا روان شناسان پیشنهاد تازه ای برای داشتن زندگی خوب ارائه کرده اند. 
به گزارش یورونیوز، مســیر جدید خوشبختی می تواند تکلیف شغل و سبک 

زندگی هر فرد را روشن کند.
 کلید رسیدن به احساس سپری کردن یک زندگی خوب چیست؟ دقیقا چه 

چیزی برای داشتن یک «زندگی خوب» لازم است؟
به  طور ســنتی  دو دیدگاه اصلی در این زمینه وجود داشته است: نخست، 
دیدگاه لذت گرایانه که بر شــادی و احساسات مثبت تأکید دارد و دوم، دیدگاه 
یودایمونیک که بر معنا، فضیلــت و زندگی هدفمند تأکید می کند. اما اکنون 
روان شناسان مسیر سومی را معرفی کرده اند که بر کنجکاوی و چالش پذیری 
تمرکــز دارد و فرصتی برای خلق زندگی ای سرشــار از غنــای روانی فراهم 

می آورد.
ارین وستگیت، دانشیار روان شناسی در دانشگاه فلوریدا، دراین باره می گوید: 
«ایده این مسیر از این سؤال شکل گرفت: چرا برخی افراد با اینکه زندگی شاد 
و معناداری دارند، همچنان احساس نارضایتی می کنند؟ ما دریافتیم که آنچه 
در این زندگی ها غایب اســت، غنای روانی است؛ تجربه هایی که انسان را به 
چالش می کشــند، دیدگاهش را تغییر می دهند و حس کنجکاوی او را ارضا 

می کنند».
راز بین خوشــبختی و شــادی های زودگذر چیســت؟ چگونه می توانیم 

خوشحالی های بادوام بیشتری را تجربه کنیم؟
چگونه می توان یک زندگی مملو از غنای روانی را بنا کرد؟

پژوهشــگران می گویند  دنبال کردن تجربه های متنوعی که دیدگاه شما را 
تغییر می دهند، مانند سفر، آغاز یک سرگرمی جدید یا حتی تماشای آثار هنری، 

کلید این نوع زندگی است.
وســتگیت توضیح می دهد که این تجربیات لزوما نباید بزرگ و چشم گیر 
باشــند؛ مثلا تماشای شفق قطبی در آلاســکا. او می گوید: «زندگی سرشار از 

غنای روانی می تواند از چیز ســاده ای مثل خواندن یــک رمان فوق العاده یا 
شنیدن آهنگی تأثیرگذار شکل بگیرد».

حتی تجربه های ناخوشــایند نیز می توانند این نوع زندگی را تقویت کنند. 
برای مثال، دوره  دانشــگاهی شاید همیشــه لذت بخش یا پرمعنا نباشد، اما 
نحوه  فکرکردن ما را تغییر می دهد. یا حتی جان ســالم به در بردن از توفان، 
تجربه ای است که ممکن است نه خوشایند باشد و نه معنادار، اما نگاه انسان 

را به جهان و زندگی دگرگون می کند.
وســتگیت تأکید می کنــد: «ما نمی گوییم شــادی و معنا مهم نیســتند، 
هســتند امــا می خواهیم بگوییم کــه نباید غنــای روانی را فرامــوش کرد. 
برخــی از مهم تریــن تجربه هــای زندگی، همان هایی هســتند که مــا را به 
چالش می کشــند، غافلگیــر می کنند و باعث می شــوند دنیا را به شــکلی 

متفاوت ببینیم».
پژوهش های ارین وستگیت و همکارش، شیگهیرو اویشی، نشان می دهد 
تعریفی یکسان از «زندگی خوب» وجود ندارد و این موضوع کاملا وابسته به 

درون نگری و اولویت های شخصی است.
اویشی، اســتاد روان شناسی دانشگاه شیکاگو، در پادکست مغزهای بزرگ 
گفت: «زندگی ایدئال چه شکلی است؟ به خودشناسی نیاز دارد. آیا به  دنبال 
زندگی راحت و خوشــایند هستید یا می خواهید تأثیری در جهان بگذارید؟ یا 
شاید فقط می خواهید انواع مختلفی از تجربه ها را داشته باشید؛ فارغ از اینکه 

مثبت یا منفی باشند؟».

شخصیت و سیاست چه نقشی دارند؟
مطالعه این دو روان شناس نشــان می دهد که تمایل افراد به یکی از این 
مسیرها ممکن است با ویژگی های شخصیتی و حتی گرایش های سیاسی آنها 
در ارتباط باشد. افرادی با تمایل بالا به تجربه های جدید که یکی از پنج ویژگی 
اصلی شخصیتی است، بیشتر به زندگی حاوی غنای روانی گرایش دارند. در 
حالی که افرادی با نگرش محافظه کارانه بیشــتر به دنبال زندگی های شاد یا 

معنادار هستند.

تأثیر بر شغل و رضایت شغلی
این دیدگاه حتی بر انتخاب شــغل نیز تأثیر می گــذارد. برای نمونه، طبق 
تحقیقات پیشــین، افرادی که از شــغل خود رضایت دارند، اغلب در مشاغل 
پردرآمد مانند جراحــی یا داده کاوی فعالیت می کننــد. در مقابل، معلمان، 
مددکاران اجتماعی و مأموران پلیس بیشــتر جذب احســاس معنا در شغل 
خود می شوند. اما مشاغلی مانند نویســندگی یا ویراستاری، در دسته ای قرار 
می گیرنــد که هم رضایت شــغلی و هــم حس معنا در آنهــا پایین گزارش 
شــده اســت. اویشــی در این مورد می گوید: «اگر فقط دو بُعــد [رضایت و 
معنــا] را در نظر بگیریم، باید به یک کارگردان هنری بگوییم که بهتر اســت 
داده کاو یا مدیر مراســم خاک ســپاری شــود. اما به نظر ما، بُعد ســومی هم 
وجود دارد: شــغلی دارای غنای روانی کــه در آن آزادی عمل وجود دارد و 
کارها به صورت روزانه یا ســالانه تغییر می کنند». این مطالعه که در نشــریه
 Trends in Cognitive Sciences منتشــر شده، بر این نکته تأکید دارد که راه 
رســیدن به «زندگی خوب» ممکن اســت برای هر فرد متفاوت باشد. ممکن 
است شادی و معنا برای برخی کافی باشد اما برای دیگران، تجربه های متنوع، 
غیرمنتظره و حتی گاهی ناخوشــایند، همان چیزی باشــند که به زندگی شان 
عمق می بخشــد؛ تجربه هایی که ذهن را باز می کنند و چشــم انداز انســان 
را نســبت به جهان تغییر می دهند. پیش از این هاروارد درباره خوشــبختی 

مطالعه ای را آغاز کرد که اکنون در هشتادوششمین سال خود قرار دارد.
شرکت کنندگان در این تحقیق در طول زندگی شان دنبال می شدند و قرار 
بود تأثیر عوامل مختلف بر سلامت و خوشبختی آنها در گذر سال های زندگی 

مشاهده،بررسی و تحلیل شود.
مطالعه درباره خرسندی و خوشبختی بشر همچنان ادامه دارد.

روابط تنها یکی از درس های این مطالعه اســت، اما شاید شگفت آورترین 
آنها باشد. دیگر مؤلفه ها برای پیش بینی رفاه بلندمدت شامل مواردی است 
که با آنها آشنا هستیم: پرهیز از سیگار، خودداری از مصرف زیاد الکل یا مواد 
مخدر، ورزش منظم و معاینات منظم پزشــکی که همه به سلامت جسمی 

کمک می کنند و اثر مهمی بر خوشبختی دارند.

یک زندگی خوب افشا شد راز 

هزینه ها  در  سینمای ایران
 چگونه تأمین می شود؟

 همایش «هزینه ها و شــیوه های تأمین سرمایه 
فیلم سازی در ایران» در خانه سینما برگزار شد.
 در ابتدا حســین یزدان شناس، دبیر همایش گفت: در 
سینمای ایران می توانیم با قدری اغماض سه جریان 
عمــده را از نظر نــوع تأمین ســرمایه و میزان هزینه 
تولید تشــخیص دهیم: فیلم سازی هنری، فیلم سازی 
تجــاری و فیلم ســازی حمایتی. در ایــن همایش از 
صاحب نظران دعــوت کرده ایم تا درباره شــیوه های 
تأمیــن ســرمایه و هزینه های تولید در این ســه نوع 

فیلم سازی سخن بگویند.
در ادامه او از مجید برزگر، علیرضا قاسم خان و سعید 
بشیری دعوت کرد تا برای برگزاری پنل اول با موضوع 

«فیلم سازی هنری» به روی سن بیایند.
مجید برزگر، کارگردان و تهیه کننده ســینما، با اشــاره 
به اینکه ســینمای هنــری در همه جــای دنیا مانند 
سینمای بدنه و سرگرمی ستوده نیست ادامه داد: به 
همین دلیل تأمین ســرمایه برای چنین فیلم هایی در 
دنیا چالش ها و سختی های بســیاری دارد. زیرا بازار 
و بیشتر ســرمایه گذاران بخش خصوصی وارد چنین 

سینمایی نمی شوند.
برزگر اهمیت دادن به ســینمای هنری و مســتقل را 
مانند مراقبت از اثر یک نویســنده به مدت ۱۷ سال با 

هدف نگارش یک رمان اثرگذار برشمرد .
در بخــش بعدی از ســعید خانی، مســعود اطیابی، 
مجید شیخ انصاری و ســیدمصطفی احمدی دعوت 
شــدند تا درباره فیلم ســازی تجاری در ایران ســخن 

بگویند.
مســعود اطیابی درباره این شــیوه فیلم سازی گفت: 
«اگر با گدایی فیلم بســازید، باید بــرای دیدنش هم 
گدایــی کنید». او ادامــه داد: «یکی از اساســی ترین 
موضوعات درباره فیلم ها بحث بودجه است و قطعا 
بــدون تبلیغــات و بازاریابی، فیلم موفق نمی شــود 
و اگر کســی می خواهد وارد فیلم ســازی شــود باید 
قدرت مدیریت سرمایه را داشته باشد. تأمین سرمایه 
زیرکانه ترین کار یک تهیه کننده اســت و همان طورکه 
می دانید منابع برای فیلم ســازی زیاد اســت. درواقع 
دو نوع ســرمایه گذار داریم: ســرمایه گذاری که سود 
خــود را می گیرد و در هیــچ کاری دخالت نمی کند و 
ســرمایه گذاری که در کار تولید فیلم دخالت می کند 
و دوست و آشــناهایش را به عنوان بازیگر یا عوامل 
معرفی می کنــد. برای تهیه کننده، ســرمایه گذار نوع 
دوم بهتر اســت، زیرا در این شــیوه ســرمایه گذار در 

ریسک سهیم می شود».
مباحث متعدد دیگری هم در این همایش مطرح شد 
و افرادی همچون رائد فریدزاده، علی دهکردی، امیر 
اثباتی، لادن طاهری، علیرضا حســینی، فریبا کوثری، 
محمدحســین فرجی، احمد امینی، علــی رویین تن، 

محمدرضا عرب و... حضور داشتند.

 ادامه  دارددعوای  صداوسیما  با  پلتفرم ها
صداوسیما سبب توقیف آپارات اسپورت شد و 
بــه این ترتیــب از حضور عادل فردوســی پور 
جلوگیری شــد تا پلتفرم پخش زنده ورزشــی آپارات 
اسپورت با حکم دادگاه و پیگیری صداو سیما متوقف 
شود. آپارات اسپورت  با وجود داشتن مجوز از وزارت 
ارشــاد و ۲.۵ میلیــون بیننــده ماهانــه، با شــکایت 
صداوسیما به پرداخت جریمه بیش از ۱۳۰۰ میلیارد 

ریالی و توقف کامل فعالیت محکوم شد.
به گــزارش زومیت، حکم دادگاه بدوی علیه «آپارات 
از ســوی محمدجــواد شــکوری مقدم،  اســپورت» 
مدیرعامل صبا ایده، امروز در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر شــد. بر اســاس این رأی، آپارات اسپورت باید 
فعالیــت خود را متوقــف و بیــش از ۱۳۲۴ میلیارد 
ریال جریمه پرداخت کند. این حکم پس از شــکایت 
سازمان صداوسیما بابت پخش بدون مجوز مسابقات 

ورزشی صادر شده است.
بنا بر مســتندات منتشرشده، دادگاه شــرکت  صبا ایده 
(مالــک آپــارات) را به پرداخت ۵۱۹ میلیــارد ریال به 
شــاکیان، از جملــه صداوســیما، فدراســیون فوتبال، 
وزارت ورزش و جوانان و ســایر نهادها محکوم کرده و 
شش درصد هزینه اجرای حکم را نیز بر عهده شرکت 
گذاشته است. محمدجواد شــکوری مقدم، مدیرعامل 

صبا ایده، این خبر را اعلام کرد.

خبر خوانی

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی


